
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2020 г. Ачинск 031-п

О внесении изменений в постановление 
администрации города Ачинска 
от 06.04.2015 № 125-п

В целях упорядочения процесса размещения нестационарных объектов 
на территории города Ачинска, в соответствии со статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 40, 
55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города Ачинска от 06.04.2015 № 125-п «Об утверждении перечня и схемы 
размещения нестационарных объектов на территории города Ачинска» (в 
редакции от 24.04.2015 № 149-п, от 05.05.2015 № 165-п, от 22.06.2015 № 
222-п,от 06.08.2015 № 266-п, от 28.08.2015 № 280-п, от 07.09.2015 № 285- 
п,от 12.11.2015 № 388-п, от 10.12.2015 № 424-п, от 01.02.2016 № 041-п,от
08.02.2016 № 049-п, от 20.06.2016 № 199-п, от 11.10.2016 № 347-п,от



20.10.2016 № 358-п, от 08.12.2016 № 436-п, от 23.01.2017 № 012-п,от
30.11.2017 № 387-п, от 22.01.2018 № 020-п, от 19.02.2018 № 038-п,от
19.03.2018 № 072-п, от 24.04.2018 № 116-п, от 07.05.2018 № 124-п,от
08.05.2018 № 132-п, от 04.06.2018 № 160-п5 от 12.07.2018 № 209-п,от
02.08.2018 № 239-п, от 08.08.2018 № 249-п, от 29.08.2018 № 293-п, от
09.10.2018 № 362-п, от 07.11.2018 № 390-п, от 13.11.2018 № 397-п, от
03.12.2018 № 431-п, от 19.12.2018 № 458-п, от 30.01.2019 № 026-п, от
27.02.2019 № 080-п, от 29.03.2019 № 114-п, от 22.04.2019 № 153-п, от
04.06.2019 № 193-п, от 21.06.2019 № 213-п, от 15.07.2019 № 254-п, от
05.08.2019 № 292-п, от 28.08.2019 № 333-п, от 12.09.2019 № 353_п, от
17.10.2019 № 427-п,от 30.10.2019 № 460-п, от 21.11.2019 № 498-п) изложив 
его в новой редакции, согласно приложению.

2. Управлению экономического развития и планирования 
(Гороховой М.В.) представить в уполномоченный орган Красноярского края 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Ачинска а также вносимые в нее изменения в десятидневный срок после 
утверждения, с целью размещения на едином краевом портале 
«Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
Г лавы города Ачинска А. Л. Бердышева.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Глава города Ачинска И.У. Ахметов

http://www.adm-achinsk.ru


!*. Ф  Г  NJV 
. • с V- • I  Лfay  &Х <*>/ 11рИЛ0ЖСНИС

к постановлению админ^ёф^щ |^^щ ^а^А ^инска
I * 1от 27^1@ Ш оЫ оЗ 1-п

V A

U/J

/  V #

N
п /п

Т и п  н е с т а ц и о н ар н о го  
т о р го в о го  о б ъ ек та

А д р е с н ы й  о р и ен ти р  
р а с п о л о ж е н и я

П л о щ а д ь  зем ел ьн о го  
у ч астк а , зд ан и я , 

стр о ен и я ,
со о р у ж ен и я  и ли  и х  
ч асти , зан и м ае м ы е 

н еста ц и о н ар н ы м  
т о р го в ы м  о б ъ ек то м

К о л и ч еств о  
н еста ц и о н ар н ы х  

т о р го в ы х  
о б ъ ек то в  по  

к а ж д о м у  
ад р ес н о м у  

о р и ен ти р у , ш т.

В и д
р еали зу ем о й

п р о д у к ц и и

-------------------- р  О

И н ф о р м ац и й  об  
и сп о л ьзо в ан и и  

н е с т а ц и о н ар н о го  
т о р го в о го  о б ъ ек та  

с у б ъ е к там и  м ало го  или 
ср ед н его

п р ед п р и н и м ател ь ств а , 
о су щ еств л я ю щ и м и  

то р го в у ю  д еяте л ьн о сть

П ер и о д

р азм ещ е н и я

1 П а в и л ь о н ул . З в е р е в а , с северо - 
в о с т о ч н о й  с то р о н ы  
ж и л о го  д о м а  N  101

8 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

5 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
а в то сто я н к а

к в а р т а л  25 , в  20  
м е т р а х  н а  з а п а д  о т  
с т р о е н и я  6

1247 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

7 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
а в то сто я н к а

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в ар та л  X I, стр о е н и е  
3

1900 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

8 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
ав то сто я н к а

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в а р т а л  X II, в р ай о н е  
К П П -3  О А О  "А Г К "

2 6 1 0 ,1 6 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

9 П ави л ьо н Ю го -В о с т о ч н ы й  
р ай о н , в 14 м  н а 
з а п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  22

12 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



10 К и о с к у л . К о м со м о ль ск ая , 
с л е в а  о т  стр о ен и я  N  
10

8 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

14 П а ви л ьо н Ю го -В о с то ч н ы й  р- 
о н ,в о з л е  ж и л о го  
д о м а  N  24

9 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

15 П а в и л ьо н Ю ж н а я  п ром зон а, 
к в а р т а л  II, 116 м  н а 
в о с т о к  о т  стр о ен и я  N  
1

1 2 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

16 О тк р ы та я  п ло щ ад к а  - 
а в то сто я н к а

у л . С п о р ти в н ая , N  2 6095 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

17 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
а в то сто я н к а

у л . К р а в ч е н к о ,9 2538 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

18 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
ав т о с т о я н к а

9 м -н , с  северо - 
з а п а д н о й  сторон ы  
т е р р и т о р и и  зак о н сер . 
н езав ер ш ен н о го  
с тр о и те л ь с тв а

3553 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
с р е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

19 П а в и л ь о н Ю В Р , с ю ж н о й  
сто р о н ы  ж и л о го  
д о м а  N  25

1 2 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

21 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  - 
ав т о с т о я н к а

у л . 4 0  л е т  В Л К С М 1155 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

22 К и о с к м и к р о р а й о н  7, в 27  м 
ю го -за п а д н е е  ж и л о го  
д о м а  N  9

1 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



23 К и о с к 4 м и к р о р а й о н  
П р и в о к за л ь н о го  
р ай о н а , в 25 м е тр ах  
н а  с е в е р о -за п а д  о т  
стр о е н и я  N  8

6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

24 К и о с к Ю го -В о с то ч н ы й  
р ай о н , в 12 м  н а  
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  46

6 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

25 К и о с к м и к р о р а й о н  3, в 18 м 
н а  за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  22

10 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

28 П а в и л ь о н у л . К и р о в а , с се ве р о - 
в о сто ч н о й  ст о р о н ы  
ж и л о го  д о м а  N  25

7 6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

29 К и о с к у л . К и р о в а , в 37  м  н а  
ю го -в о сто к  о т  
ж и л о го  д о м а  N  38

1 2 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

31 П а в и л ьо н у л . М и р а , с с е в е р н о й  
сто р о н ы  ж и л о го  
д о м а И  13

31 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

33 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  - 
а в то сто я н к а

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в ар та л  X II, 
н ап р о ти в  К П П -2

24 2 6 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

37 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  - 
а в то сто я н к а

ул . Ч к ал о в а , N  53а 1415 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

38 П а в и л ьо н м и к р о р а й о н  7, в 3 ,8  
м  н а  ю го -в о с т о к  о т  
зд ан и я  N  2 8 6

7 3 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025



39 П а ви л ьо н в 26  м е т р а х  н а 
с е в е р о -в о сто к  о т  
п ер ес еч ен и я  ш о с се  
Н е ф тян и к о в  и  ул . 
С и б и р ск о й

3 6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

41 К и о с к м и к р о р а й о н  5, в о зл е  
ж и л о го  д о м а  N  2 2 6

6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

42 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  4, в 5,1 
м н а с е в е р о -за п а д  от  
ж и л о го  д о м а  N  8

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

43 П а ви л ьо н м и к р о р а й о н  9, в 19 
м е т р а х  н а  север о - 
в о сто к  о т  ж и л о го  
д о м а  N  2

1 5 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

44 П а в и л ь о н 2 м и к р о р а й о н  
П р и в о к зал ь н о го  
р ай о н а , в 27  м  н а 
се в е р о -в о с т о к  о т  
ж и л о го  д о м а  N  11

1 4 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

45 П а в и л ь о н ш о с се  "Б ай кал " , 
се в е р о -зап ад н ее  
стр о е н и я  4

3 6 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

46 П а в и л ь о н ул . К и р о в а , у  ж и л о го  
д о м а  N  27

13 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

48 А н тен н о -м ач то в о е  
с о о р у ж е н и е  и  к о н тей н ер - 
ап п а р а тн а я  стан ц и я  
со т о в о й  п о д в и ж н о й  
р ад и о св я зи

ул . П р и в о к за л ь н а я , в 
2 0  м е т р а х  н а  север о - 
в о с т о к  о т  ж и л о го  
д о м а  N  48

100 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



49 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3, в 19 м  
н а  ю го -в о с т о к  о т  
с т р о е н и я  N  39

111/со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

51 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  - 
а в т о с т о я н к а

м -н  3
П р и в о к зал ь н о го  
р ай о н а , в 30  м н а  
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а И  11

1055 1 у слуги с у б ъ е к т  м ало го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

54 о т к р ы т а я  сп о р ти в н ая  
п л о щ а д к а /п а в и л ь о н  д л я  
х р а н е н и я  и н в ен тар я

п р ав ы й  б ер ег  
Ч у л ы м а , в о сто ч н е е  
л о д о ч н о й  стан ц и и

7 6 0 /6 0 /со о р у ж е н и е 2 у слуги с у б ъ е к т  м ало го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

55 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  5, в 17 
м е т р а х  н а  север  о т  
ж и л о го  д о м а И  30

29 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

58 М о б и л ь н а я  о п о р а  с о то в о й  
св язи  с
тел е к о м м у н и к а ц и о н н ы м
к о н тей н ер о м

ул . П р и в о к зал ь н а я , в 
28  м е т р а х  н а ю го - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  24

10 0 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ало го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

59 М о б и л ь н а я  о п о р а  с о то в о й  
св язи  с
тел е к о м м у н и к а ц и о н н ы м
к о н тей н ер о м

ул . С ен н а я , 5 4 8 /со о р у ж е н и е 1 услуги с у б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

60 П а в и л ьо н м и к р о р а й о н  2, в 25 
м е т р а х  н а  северо - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  23

1 2 /со о р у ж ен и е 1 услуги с у б ъ е к т  м ало го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

61 М о б и л ь н а я  о п о р а  с о то в о й  
св язи  с

ул . К и р о в а , у  
стр о е н и я  83

10 0 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н его

31 .1 2 .2 0 2 5



т е л е к о м м у н и к ац и о н н ы м
к о н тей н ер о м

п р ед п р и н и м ател ь ств а

64 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3, 
се в е р о -в о с т о ч н е е  
ж и л о го  д о м а  N  35

1 5 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

31 .12 .2025

65 П а в и л ь о н ул . М и р а , к  с е в е р у  у  
стр о е н и я  N  17

12 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

31 .12 .2025

66 Т е л е ф о н н а я  станц и я 
к о н т е й н е р н о го  ти п а

к в ар та л  2 8 , в 19 
м е т р а х  н а  се ве р о - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а И  8

6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .12 .2025

67 К и о с к м и к р о р а й о н  3, ю го - 
з а п а д н е е  с т р . 39

6 /со о р у ж е н и е 1 у с л у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .12 .2025

68 А н т е н н а п. М а зу л ь с к и й , ул . 
М о л о д е ж н а я , в 80 м 
в о с т о ч н е е  ж и л о го  
д о м а  N  2

100 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .12 .2025

69 К о н т е й н е р ул . Д зе р ж и н с к о го , в 
15 м  н а  ю го -за п а д  от  
стр о е н и я  2 6 г

60 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

31 .1 2 .2 0 2 5

70 К о н те й н е р ул . Н о в о -В о с т о ч н а я , 
в 32  м е т р а х  н а  ю го - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  69

8 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

31 .1 2 .2 0 2 5

71 П о с т  н аб л ю д ен и я  за  
к а ч е с т в о м  атм о сф ер н о го  
в о зд у х а

Ю го -В о с т о ч н ы й  
р ай о н , в 41 м  н а  ю го - 
в о с т о к  о т  ж и л о го  
д о м а И  14

14 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



72 А в т о м а т и ч е с к и й  к и о с к  
с а м о о б с л у ж и в а н и я

ул . М и р а , в 40  
м е тр ах  н а  северо - 
в о с то к  о т  стр о ен и я  N  
17, пр. Л ап ен к о в а

20 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

73 О т к р ы т а я  п л о щ а д к а  - д л я  
о р га н и за ц и и  се м ей н о го  
о т д ы х а

у л . О стр о вн ая , в 60  м 
н а  ю го -в о сто к  о т  
ж и л о го  д о м а  N  3

1600 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

74 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  - д л я  
о р га н и за ц и и  с п о р т и в н ы х  
м е р о п р и я ти й

в 300  м е тр ах  н а 
в о с то к  о т  ул . 
О с тр о в н о й

200 0 0 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

75 К о н т е й н е р  д л я  х р а н е н и я  
о б о р у д о в ан и я

р .п . М азу л ь ск и й , ул . 
П о д го р н а я , м еж д у  
ж и л ы м и  д о м ам и  N  
21 и  23

5 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

76 П а в и л ь о н у л . Г агар и н а , с 
ю ж н о й  сто р о н ы  
стр о е н и я  N  16

3 6 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

78 П а в и л ьо н Ю го -В о с то ч н ы й  
р ай о н , у  ж и л о го  
д о м а И  35

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

79 М о д у л ь н ая  к о н стр у к ц и я  
о ф и с а  с а м о о б сл у ж и в а н и я

ул . К и р о в а , в 52 
м е т р а х  н а  зап ад  о т  
стр о е н и я  N  32

1 4 /со о р у ж ен и я 1 услуги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

81 П а в и л ьо н п ер . С ад о вы й , 
н ап р о ти в  д о м а  N  48

4 0 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

82 П ави л ьо н ул . им . И .М . 
Ч у п р и ян о в а , в 45 м  
н а  ю го -в о сто к  о т  
ж и л о го  д о м а  N  30

18 /со о р у ж ен и е 1 услуги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



ул . Н а л и ч н о й

83 П ави л ьо н м и к р о р а й о н  4, во зл е  
ж и л о го  д о м а  N  14

3 8 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
с р е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

85 П а в и л ьо н м и к р о р а й о н  4, в 25 
м е т р а х  н а  север о - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а И  14

3 8 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
с р е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

86 О тк р ы ты й  м агази н  
с тр о и те л ь н ы х  м атер и ал о в

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в ар та л  11, в 80 
м е т р а х  н а  ю го - 
в о с т о к  о т  
т е р р и т о р и и  А Г К

18553 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или 
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

87 О т к р ы т ы й  ск лад -м агази н  
и н е р т н ы х  м атер и ал о в

в 14 км  к  зап ад у  о т  г. 
А ч и н с к а , н а  301 - 
305  км  р ек и  Ч у л ы м

2 0 0 0 0 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

88 о т к р ы ты й  м агази н  
стр о и т е л ь н ы х  м атер и ал о в

Ю ж н а я  П р о м зо н а  
к в ар та л  13, в 190 
м е т р а х  н а  север о - 
з а п а д  о т  стр о е н и я  N  
2

1000 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

89 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  6, с 
се в е р н о й  сто р о н ы  
стр о е н и я  91

3 0 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

90 П е р е д в и ж н а я  н асо сн ая  
ста н ц и я  ко н тей н ер н о го  
т и п а

р а й о н  о с тр о в а  
О тд ы х а , в 37  м е тр ах  
н а  с е в е р о -за п а д  о т  
а д м и н и с т р а т и в н о го  
зд а н и я  К Г Б У  
"С п асател ь "

24 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



91 О т к р ы т ы й  м а га зи н  
с т р о и т е л ь н ы х  м а тер и ал о в

у л . П р о ф с о ю зн а я , 7 800 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

92 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
р а зм е щ е н и я  т е п л и ч н о го  
к о м п л ек са

2 6 0  м е тр о в  н а  север  
о т  ул . М а м а е в ы х

2 0 0 0 0 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

94 М о д у л ь н а я  к о н стр у к ц и я  
о ф и с а  с а м о о б с л у ж и в а н и я

ул . Д зе р ж и н с к о го , в 
3 2  м е т р а х  н а  ю го - 
за п а д  о т  с тр о е н и я  35

1 4 /сооруж ен и е 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

95 П у н к т
о св и д е т е л ь с т в о в а н и я
б ал л о н о в

у л . Д зе р ж и н с к о го , в 
2 м е т р а х  н а  за п а д  о т  
ст р о е н и я  5 3 а

8 0 /со о р у ж ен и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

96 П а в и л ь о н у л . К р ав ч е н к о , в 33 
м е т р а х  н а  север о - 
в о с т о к  о т  ж и л о го  
д о м а  N  5

7 9 /со о р у ж е н и е 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

97 к и о ск у л . К и р о в а , в 10 
м е т р а х  север о - 
з а п а д н е е  ж и л о го  
д о м а  N  44

4 /с о о р у ж е н и е 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

98 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
р азм ещ е н и я  к о н стр у к ц и й - 
т е п л и ц

у л . П а ту ш и н с к о го , у  
ст р о е н и я  8

1 2 /сооруж ен и е 4 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

100 П ави л ьо н у л . Д р у ж б ы  
Н а р о д о в , в 33 м етр ах  
н а  ю г  о т  ж и л о го  
д о м а Ы  12

2 5 /со о р у ж е н и е 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

101 П ави л ьо н у л . Д р у ж б ы  
Н а р о д о в , в 36  м етр ах  
н а  с е в е р о -за п а д  о т

15 /со о р у ж ен и е 1 у слуги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5



ж и л о го  д о м а  N  7

102 П ави л ьо н у л . К и р о в а , в 23 
м е т р а х  н а  север  о т  
ж и л о го  д о м а  N  10

2 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

104 П а ви л ьо н м и к р о р а й о н  3, в 19 
м е т р а х  н а  север  о т  
ж и л о го  д о м а  N  22

2 4 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

105 А н тен н о -м ач то в о е  
с о о р у ж ен и е  связи

у л . Б у то р и н а , с 
се в е р н о й  сто р о н ы  
ж и л о го  д о м а  N  1, по  
у л . В о к зал ь н о й

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

106 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  д ля  
х р а н е н и я  к о н тей н ер о в

п р . Л ап ен к о в а , с 
ю го -за п а д н о й  
сто р о н ы  зд ан и я  N  9

8 1 8 ,2 5 /1 5 6 ,48 /со о р у  
ж е н и е

1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

107 К и о с к у л . К р ав ч е н к о , в о зл е  
с к в е р а  им . 
Б .Б о га т к о в а

7 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

109 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  д л я  
ск л а д и р о в ан и я  и 
р еа л и за ц и и  и н ер тн ы х  
м а тер и ал о в

Ю ж н а я  П р о м зо н а , 
к в а р т а л  5, ю ж н е е  
ст р о е н и я  12а

5000 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

П О П а в и л ьо н м и к р о р а й о н  4, ю го - 
з а п а д н е е  ж и л о го  
д о м а  N  8

8 6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
с р е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

111 И н ф о р м а ц и о н н ы й
у к а зател ь

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в а р т а л  1, у  стр о е н и я  
7

0,25 1 у сл у га с у б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср е д н е го
п р ед п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

112 И н ф о р м а ц и о н н ы й
у к а зател ь

у л . К и р о в а , в 35 
м е т р а х  н а  за п а д  о т

9 1 у сл у га с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср е д н е го

3 1 .1 2 .2 0 2 5



зд а н и я  98 п р ед п р и н и м ател ь ств а

113 п ав и л ьо н ул . Д р у ж б ы  
Н а р о д о в , в 70  м етр ах  
н а  ю го -за п а д  о т  
ж и л о го  д о м а  N  12 
м и к р о р а й о н а  3 
П р и в о к за л ь н о го  
р а й о н а

12 /сооруж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

114 П ави л ьо н ул. М и р а  с север н о й  
сто р о н ы  т е р р и то р и и  
ш к о л ы -и н т е р н а т а

1 5 /сооруж ен и е 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

115 П ави л ьо н ул. К а л и н и н а , 
с е в е р н е е  ж и л о го  
flOM aN 10

15 /со о р у ж ен и е 1 у сл у га су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

116 И н ф о р м а ц и о н н ы й
у к а зател ь

ул . Л ь в а  Т о л сто го , в 
р а й о н е  ж и л о го  д о м а  
N  10

4 ,6 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

117 К о н те й н ер  а п п а р а т н о й  
связи

г.п . М азу л ь ск и й , в 20 
м е т р а х  н а  ю го - 
в о с т о к  о т  К Т П  15 А - 
1-1

6 /со о р у ж ен и е 1 у сл у га су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

118 П ави л ьо н ул . Д е к а б р и с т о в , к  
ю гу  о т  ж и л о го  д о м а  
N 4 2

17 ,2 /с о о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

119 П а в и л ьо н  - о с т а н о в о ч н ы й  
к о м п л ек с

ул . 40  л е т  В Л К С М , у  
ж и л о го  д о м а  N  10

2 6 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

120 И н ф о р м а ц и о н н ы й
указател ь

у л . П р о ф с о ю зн а я , в 
р ай о н е  ж и л о го  д о м а  
N 5 5

1,5 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



121 К о н те й н ер  ап п ар атн о й  
связи

ул . С р ед н я я , в 42 , 5 
м е тр ах  н а  се ве р  о т  
ж и л о го  д о м а  N  46

64 1 у с л у га су б ъ е к т  м ал о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

122 К о н те й н ер  ап п ар атн о й  
связи

ул . Г агар и н а , 34 21 1 у с л у га су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

123 К и о ск м и к р о р а й о н  3, в 9 
м е тр ах  н а  ю го -за п а д  
о т  стр о е н и я  N  39

8 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

124 П ави л ьо н п ер ес еч ен и е  ул . 
З в е р е в а  и  у л . Л е н и н а

19 ,2 /со о р у ж ен и е 1 у с л у га с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

125 М о д у л ь н ая  к о н стр у к ц и я  
о ф и с а  с а м о о б сл у ж и ва н и я

ул . К р а в ч е н к о  в 25 
м е т р а х  н а  ю г  о т  
с тр о е н и я  30

1 4 /со о р у ж ен и е 1 у с л у га с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

126 П е р ед в и ж н ая  н асо сн ая  
стан ц и я

р ай о н  о с т р о в а  
О тд ы х а , в  37  м  н а  
с е в е р о -за п а д  о т  
а д м и н и с т р а т и в н о го  
зд ан и я  К Г Б У  
"С п асател ь"

24 1 у с л у га с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

127 П ави л ьо н пр. Л а п е н к о в а , 9 а 2 7 5 ,0 7 /с о о р у ж ен и е 1 у с л у г а с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

128 М о д у л ь н ая  ко н стр у к ц и я  
о ф и са  с а м о о б сл у ж и ва н и я

ул. З в ер е в а , в 3 3 ,6  
м е тр а  н а  се в е р о - 
в о с то к  о т  стр о е н и я  
26  м и к р о р а й о н а  
А в и ато р

1 4 /со о р у ж ен и е 1 у с л у га с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



129 И н ф о р м а ц и о н н ы й
у к азател ь

Ю ж н а я  п ро м зо н а, 
к в а р т а л  1 (р ай о н  
к о н е ч н о й  А П О С И )

2 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

130 П ави л ьо н у л . Д р у ж б ы  
Н а р о д о в , н ап р о ти в  
ж и л о го  д о м а  N  1

50 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

131 К и о ск в 50 м е т р а х  н а  
с е в е р о -за п а д  от 
п е р е у л к а
Н о в о с и б и р с к и й , 73

5 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

132 О тк р ы тая  п л о щ а д к а  д л я  
весов  и  ш л агб ау м а

в 14 км  к  зап ад у  о т  г. 
А ч и н ск а , н а  301 - 
305  к м  р. Ч у л ы м

800 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

133 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
ск л ад и р о в ан и я  и  с б ы т а  
П Г С

Б ы стр и н с к о е  
м е сто р о ж д ен и е , в 14 
к м  н а  за п а д  о т  г. 
А ч и н с к

40 0 0 1 у сл у га су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

135 Г  олу б ятн я м и к р о р а й о н  6, с 
т о р ц а  ж и л о го  д о м а  N  
15

8 ,3 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги ф и зи ч еск и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

136 Г  олу б ятн я Ю го -в о с то ч н ы й  
р ай о н , во  д в о р е  
ж и л о го  д о м а И  37

14,4 1 у сл у ги ф и зи ч еск и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

137 Г  олу б ятн я Ю го -в о с то ч н ы й  
р ай о н , со  сто р о н ы  
д е т с к о го  с а д а  N  50

8,4 1 у сл у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

138 М ета л л и ч еск и й  гар а ж м и к р о р а й о н  9, 
с е в е р о -зап ад н ее  
ж и л о го  д о м а  N  48

18 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5



139 М ета л л и ч еск и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, во  
д в о р е  ж и л о го  д о м а  N  
48

1 0 ,5 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 31 .1 2 .2 0 2 5

140 М ета л л и ч еск и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, во  
д в о р е  ж и л о го  д о м а  N  
48

2 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 31 .1 2 .2 0 2 5

141 М е т а л л и ч е с к и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, 
се в е р о -за п а д н е е  
ж и л о го  д о м а  N  48

12 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 31 .1 2 .2 0 2 5

142 М ета л л и ч еск и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  46

15 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

143 М ета л л и ч еск и й  гараж м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  46

18 /со о р у ж е н и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

144 М е т а л л и ч е с к и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  46

14 ,4 /с о о р у ж ен и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

145 М е т а л л и ч е с к и й  гар аж м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  46

1 5 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

146 м е тал л и ч еск и й  гар аж у л . Д е к а б р и с т о в , 
м е ж д у  ж и л ы м и  
д о м а м и  N  35 и  N  37

1 6 ,7 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

147 М е т а л л и ч е с к и й  гар аж ул . Д зе р ж и н с к о го , во  
д в о р е  ж и л о го  д о м а  N  
47

19,04 1 у с л у ги ф и зи ч е с к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

148 М е т а л л и ч е с к и й  гар а ж Ю го -в о с т о ч н ы й  
р ай о н , з а  ж и л ы м  
д о м о м  N  19

2 0 ,2 6 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у ги ф и зи ч е с к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

149 М е т а л л и ч е с к и й  гар а ж м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  46

18 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5



150 М ета л л и ч еск и й  га р а ж м и к р о р а й о н  9, с 
т о р ц а  ж и л о го  д о м а  N  
7

19 ,2 5 /с о о р у ж ен и е 1 у сл у ги ф и зи ч еск и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

151 М ета л л и ч еск и й  га р а ж у л . Л а зо  с т о р ц а  
ж и л о го  д о м а  N  10

5 ,6 /с о о р у ж ен и е
8 /со о р у ж е н и е

1 услуги ф и зи ч еск и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

152 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
ск л а д и р о в ан и я  и 
р еа л и за ц и и  и н е р тн ы х  
м атер и ал о в

Ю ж н а я  п ром зон а, 
к в а р т а л  2, в 15 
м е т р а х  н а  северо - 
в о с т о к  о т  А ЗС

14800 1 у слуги су б ъ е к т  м алого  или 
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

153 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
ск л а д и р о в ан и я  и 
р е а л и за ц и и  и н е р т н ы х  
м атер и ал о в

Ю ж н а я  п ром зон а, 
к в а р т а л  12, у  зд ан и я  
7

4500 1 у сл у ги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ьств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

154 П ави л ьо н м и к р о р а й о н  3, с 
с е в е р н о й  сторон ы  
ж и л о го  д о м а  N  28

2 1 ,1 2 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

156 П е р ед в и ж н ая  т о р го в а я  
т о ч к а

м и к р о р а й о н  7, у 
ж и л о го  д о м а  N  5

5,4 1 у слуги су б ъ е к т  м алого  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

157 М ета л л и ч еск и й  га р а ж Ю го -В о с то ч н ы й  
р ай о н , з а  ж и л ы м  
д о м о м  N  46

6 /с о о р у ж е н и е 1 у слуги ф и зи ч еск о е  л и ц о 3 1 .1 2 .2 0 2 5

158 О тк р ы тая  п л о щ ад к а- 
п р о к а т  вел о си п ед о в

п а р к  П об ед ы
(с о гл а сн о
п р и л о ж е н и ю )

15 1 услуги су б ъ е к т  м алого  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

159 Б азо в ая  стан ц и я  с о т о в о й  
св язи

у л . Н ек р асо ва , 
с е в е р н е е  ж и лого  
д о м а  N  7

10; 3 0 /со о р у ж ен и е 2 у слуги су б ъ е к т  м алого  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31.12.-2025



160 О тк р ы та я  п л о щ ад к а  д ля 
с к л а д и р о в а н и я  и 
р е а л и за ц и и  и н ертн ы х  
м а т е р и а л о в

ул . С у р и к о в а , у  
ст р о е н и я  1

140 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .12 .2025

161 П а в и л ь о н Ю го -В о с т о ч н ы й  
р а й о н , ю го - 
в о с т о ч н е е  ж и л о го  
д о м а  N  25

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

162 К и о с к ул . К и р о в а , к  ю гу  о т  
ст р о е н и я  25

4 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

163 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  9, у  
ж и л о го  д о м а  N  2

2 2 /со о р у ж е н и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

164 М е т а л л и ч е с к и й  гар аж у л . П р и в о к за л ь н а я , у  
ж и л о го  д о м а  N 3 3 6

1 3 ,5 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги ф и зи ч ес к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

166 О т к р ы т а я  п л о щ ад к а  д ля  
с к л а д и р о в а н и я  и 
р е а л и за ц и и  б и ту м а

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в а р т а л  1, с тр о е н и е  7 
(с  се в е р о -за п а д н о й  
с т о р о н ы  зем е л ь н о го  
у ч а с т к а  N  
2 4 :4 3 :0 1 2 9 0 0 5 :3 7 0 )

12324 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

167 М е т а л л и ч е с к и й  гараж Ю го -В о с т о ч н ы й  
р а й о н , з а  ж и л ы м  
д о м о м  N  19

14 /с о о р у ж е н и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

168 С е зо н н о е  к а ф е у л . К р а в ч е н к о , 30 , у  
к о р п у с а  15

1 7 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

169 К и о с к м и к р о р а й о н  3, в 9 
м е т р а х  н а  ю го -за п а д

1 2 ,3 6 /со о р у ж ен и е 1 у с л у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его

3 1 .1 2 .2 0 2 5



о т  стр о е н и я  N  39 п р ед п р и н и м ател ь ств а

171 П ави л ьо н у л . П р о ф с о ю зн а я , у  
ст р о е н и я  53

7 3 ,6 /со о р у ж ен и е 1 у слуги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

173 П ави л ьо н  - о ст а н о в о ч н ы й  
ко м п л ек с

м и к р о р а й о н  6, в 35 
м е т р а х  н а  северо - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а К  8

10 /со о р у ж ен и е 1 у слуги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

175 п ави льон ш о с с е  Н еф тян и к о в , 
се в е р о -в о сто ч н е е  
ст р о е н и я  N  15

9 0 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м алого  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

176 П ави л ьо н Ю го -В о с то ч н ы й  
р ай о н , N  la /N  4

7 3 /со о р у ж е н и е 1 у слуги с у б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

177 К о н тей н ер  д л я  х р а н е н и я  
и н вен таря

у л . П р о ф с о ю зн а я , у  
ст р о е н и я  13

6 /с о о р у ж е н и е 1 у слуги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

178 К и о ск се в е р о -за п а д н е е
п е р е у л к а
Н о в о с и б и р с к и й , 73

8 ,1 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а  
ф и зи ч еск и е  л и ц а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

179 П ави л ьо н м и к р о р а й о н  4, в 20  
м е т р а х  н а  северо - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а К  1

6 2 ,6 /со о р у ж ен и е , 
7 7 ,3 /со о р у ж ен и е

2 у слуги су б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

180 П ави л ьо н пр. Л ап ен к о в а , 
в о с т о ч н е е  строен и я  
51

19 ,2 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м алого  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



181 К и о с к м и к р о р а й о н  3, 
се ве р н е е  стр о ен и я  
3 9 а

4 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или 
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

182 М о д у л ь н а я  ко н стр у к ц и я  - 
о ф и с а  са м о о б сл у ж и ва н и я

3 м и к р о р а й о н  
П р и в о к зал ь н о го  
р ай о н а , н ап р о ти в  
ж и л о го  д о м а  N  12

3 4 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

183 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3, в 40  
м е т р а х  о т  с тр о е н и я  
39

8 5 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

184 К и о с к ул . М и р а , с  л ев о й  
с то р о н ы  стр о е н и я  17

13 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а  
ф и зи ч ес к и е  л и ц а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

185 с е зо н н о е  каф е м и к р о р а й о н  3, 
с е в е р н е е  стр о е н и я  
3 9 а

9 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

186 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  3 
П р и в о к за л ь н о го  
р ай о н а , н а  в ъ езд е  в 
га р а ж н о е  о б щ ес тв о  
N 2 9

6 3 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

187 а н тен н о -м а ч то в о е
с о о р у ж ен и е

у л . М а н к е в и ч а , ю го - 
в о с т о ч н е е  ж и л о го  
д о м а  N  33

2 5 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

188 А н те н н о -м а ч то в о е
с о о р у ж е н и е

ул . Р о зы
Л ю к с е м б у р г , ю ж н е е  
ж и л о го  д о м а  N  47

9; 16 /со о р у ж е н и е 2 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

189 п ав и л ь о н -б ы т о в к а в р ай о н е  
с п ас ател ь н о й

1 2 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  и ли  
с р е д н его

3 1 .1 2 .2 0 2 5



ста н ц и и п р ед п р и н и м ател ь ств а  
ф и зи ч ес к и е  л и ц а

190 Т о р го в ы й  к о м п л ек с м и к р о р а й о н  4, 
с т р о е н и е  8а, б л о к  3

1 2 ,7 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

191 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  6, 
с п р а в а  о т  ж и л о го  
д о м а  N  3

2 4 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

192 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
с к л а д и р о в ан и я  и 
р е а л и за ц и и  П Г С

Б ы стр и н с к о е  
м е сто р о ж д ен и е , в 
14,3 н а  зап ад  о т  г. 
А ч и н с к а

4378 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

193 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
с к л а д и р о в а н и я  и 
р еа л и за ц и и  П Г С

Б ы стр и н с к о е  
м е сто р о ж д ен и е , в 
14,4 н а  за п а д  о т  г. 
А ч и н с к а

6779 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

194 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
ск л а д и р о в ан и я  и  
р еа л и за ц и и  П Г С

Б ы стр и н с к о е  
м е сто р о ж д ен и е , в 
14,5 н а  за п а д  о т  г. 
А ч и н с к а

6424 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

195 О тк р ы та я  п л о щ а д к а  д л я  
ск л а д и р о в ан и я  и  
р е а л и за ц и и  П Г С

Б ы стр и н с к о е  
м е сто р о ж д ен и е , в 
14,6 н а  за п а д  о т  г. 
А ч и н с к а

13814 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

196 О тк р ы ты й  ск л а д  - м а га зи н  
и н е р тн ы х  м а тер и ал о в

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в ар та л  11

4500 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

197 О тк р ы ты й  ск л а д  - м а га зи н  
и н е р тн ы х  м а тер и ал о в

Ю ж н а я  п р о м зо н а , 
к в ар та л  11, 80 
м е тр о в  н а  ю го-

18553 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ало го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



в о сто к  от  
т е р р и то р и и  А Г К

199 сезо н н о е  каф е м и к р о р а й о н  3, 
се ве р н е е  стр о ен и я  
3 9а

4 8 /с о о р у ж е н и е 2 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

200 се зо н н о е  каф е м и к р о р а й о н  3, 
се ве р н е е  стр о ен и я  
3 9 а

2 7 ,8 4 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или 
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

201 ан тен н о -м а ч то в о е
со о р у ж ен и е

ул . Г агар и н а , ю ж н ее  
с тр о е н и я  12а

2 5 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

2 0 2 п ав и л ь о н м и к р о р а й о н  7, 
ю ж н ее  ж и л о го  д о м а  
N 4

8 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

203 м е тал л и ч еск и й  гар а ж Ю го -в о с то ч н ы й  
р ай о н , за  ж и л ы м  
д о м о м  12

18 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги ф и зи ч е с к и е  л и ц а 3 1 .1 2 .2 0 2 5

2 0 4 к о н тей н ер н ая  п л о щ ад к а  
д л я  Т Б О

ул . Ф р у н зе , в р ай о н е  
ж и л о го  д о м а  N  11 
(м а га зи н  М агн и т)

4 ,2 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

205 п ав и л ь о н ул . Л ь в а  Т о л сто го , в 
8 м е т р а х  н а  зап ад  о т  
ж и л о го  д о м а  N  4

1 4 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

2 0 6 п ав и л ь о н в 11 м е т р а х  н а  ю го - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а Ы  8, 
м и к р о р а й о н а  8

5 6 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
ср е д н е го
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

2 0 6 С езо н н о е  каф е м и к р о р а й о н  3, 
с е в е р н е е  ж и л о го

5 0 /с о о р у ж е н и е 1 у сл у ги с у б ъ е к т  м ал о го  или  
с р е д н его

3 1 .1 2 .2 0 2 5



д о м а  N  22 п р ед п р и н и м ател ь ств а

207 П а в и л ь о н м и к р о р а й о н  4, в 5,1 
м е т р а  н а  север о - 
за п а д  о т  ж и л о го  
д о м а  N  8

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

208 П а ви л ьо н 4 м и к р о р а й о н  
П р и в о к за л ь н о го  
р ай о н а , се ве р о - 
з а п а д н е е  стр о е н и я  
N 8

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .12 .2025

209 П а ви л ьо н м и к р о р а й о н  3, 
с е в е р н е е  ж и л о го  
д о м а  N  22

6 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

210 П а в и л ьо н ул . Д е к а б р и с т о в , в 5 
м е т р а х  н а  за п а д  о т  
ж и л о го  д о м а  N  1

2 1 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

211 П ави л ьо н м и к р о р а й о н . 3, 
н ап р о ти в  стр . N  39

12 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

212 П а в и л ьо н О стр о в  о тд ы х а , с 
с е в е р о -в о сто ч н о й  
сто р о н ы  у ч а с т к а  с 
н о м ер о м
2 4 :4 3 :0 0 0 0 0 0 0 :2 9 1 8 9

12 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

31 .1 2 .2 0 2 5

213 П ави л ьо н м и к р о р а й о н  5, у  
ж и л о го  д о м а  N  5

9 2 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  и ли  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

214 ав то сто я н к а ул . К р а с н о го  
О к тяб р я , 21

8 0 0 /со о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м ал о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5



215 м е тал л и ч еск и й  гар аж Ю го -в о с то ч н ы й  
р ай о н , з а  ж и л ы м  
д о м о м  N  19

2 4 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

216 м е тал л и ч еск и й  гар аж Ю го -в о с то ч н ы й  
р ай о н , у  ж и л о го  
д о м а  N  5

18 ,3 6 /с о о р у ж ен и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

217 П а в и л ьо н м и к р о р а й о н  5, ю го- 
в о сто ч н е е  ж и л о го  
д о м а И  35

71 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

218 ан тен н о -м а ч то в о е
со о р у ж ен и е

ул . К р ав ч е н к о , 
с е в е р н е е  ж и л о го  
д о м а  №  1

3 0 /со о р у ж е н и е 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5

2 1 9 О тк р ы ты й  с к л а д  - м а га зи н  
и н е р тн ы х  м атер и ал о в

ул . П р и го р о д н а я , 
ю ж н е е  с т р о е н и я  1А

20 0 0 1 у сл у ги су б ъ е к т  м а л о го  или  
с р е д н его
п р ед п р и н и м ател ь ств а

3 1 .1 2 .2 0 2 5


